condicionado à previsão orçamentária e financeira suficiente para cobrir a despesa.
O Setor da Contabilidade analisou a documentação anexada aos autos e ao final
emitiu informação concluindo pelo valor devido em razão da não concessão de férias,
correspondente ao montante de R$ 8.063,83 (oito mil, sessenta e três reais e oitenta e
três centavos), e ao final destacou a inexistência de disponibilidade orçamentária para
custear  a  despesa  em epígrafe,  sendo  tal  informação  confirmada  pelo  Setor  de
Finanças desta Casa Legislativa.
É o que importa relatar.